Füleki, Lévai, Pápai, Veszprémi, 
Tihanyi és Vázsonyi végházaiban 
lakozó evangélikus f i z e t e t t vitézi.1) 

A pápai reform, egyház levéltárában levő egykorú másolatról.-

XXX. 
Bécs, 1675. január 13. A pápai véghelyben levő ágostai és helvét 
hitvallású őrség tagjainak, fogságban levő lelkipásztoraik szabadon-
bocsátása, vallásuk szabad gyakorlata ügyében benyújtott kérvényére, 
Lipót magyar király, ezen oklevelében pártfogása és királyi kegyelme 
felől biztosítja az őrség vitézeit, a kik minden alkalommal, külö-
nösen a törökök elleni háborúkban tántoríthatlan hűséget tanúsí-
tottak a haza és császári háza iránt, vallásuk szabadságában, 
akár helvét, akár ágostai hitvallásuak lesznek, továbbra is meg-
tartja, s őket ezen oltalomlevél bevezetésében megnevezetteknek oltal-
mába ajánlja, de fogságban levő lelkészük és tanítójuk szabadon-

bocsátásáról hallgat. 

Leopoldus, Dei gartia electus Romanorum imperátor, semper 
Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croa-
tiae, Sclavoniaeque etc. Rex, Archidux Austriae etc. Fidelibus 
nostris Reverendissimo Principi, Domino Joanni Caspari generalis 
militiae Hyerosoliminatae ordinis Beatae Mariae Teutonicorum in 
Prussia Administratori, ac eiusdem per Germaniam, et Italiani 
Magno Magistro, nec non regni nostri Hungáriáé partiumque 
ei annexarum Gubernatori, item Reverendissimo in Christo patri 
Domino Georgio Szelepchény archi episcopo, ecclesiae metropo-
litanae Stirgoniensis, locisque et Comitatus eiusdem supremo et 
perpetuo corniti, primati Hungáriáé legato nato summo et secre-
tano Cancellano, consihario intimo, ac per antelatum regnum 
nostrum Hungáriáé in iudiciis locumtenenti nostro, Spectabilibus 
et Magnifìcis corniti Adamo Forgach perpetuo de Ghymes, Taver-
nicorum nostrorum Regalium in Hungaria magistro, campi mare-
schallo, comitatuum Nogradiensis et Borsodiensis supremo corniti, 
administratori officii iudicatus Curiae nostrae Regiae, corniti 
Christophoro de Batthyan, partium praefati regni nostrae Hun-
gáriáé Cisdanubianarum, et confìniorum Canisae oppositorum 
generali capitaneo, pincernarum nostrorum regalium in Hun-

1) Erre a kervényre adta ki Lipót a következő 1675. jan. 13. kelt 
oltalom levelét a pápai egyház részére, de a lelkész és rektor fogva 
maradtak ; ugyanilyét adot t Vázsony részére is, ennek lelkésze csakugyan 
megszabadult, erre a kérvényre-e, vagy másként ? nem bizonyos. 
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garia magistro, corniti Francisco Eszterhasy de Galantha per-
petuo de Frakno, praesidiorum nostrorum Papensis et Semphta-
viensis supremo capitaneo, offìcii supremi comitis comitatuum 
Zaladiensis et Simigiensis unitorum administratori et camerariis, 
Joanni Maytheny de Keselőkő personalis praesentiae nostrae 
regiae in iudiciis locumtenenti, Ladislao Pethő de Gherse, prae-
sidii nostri Egerszeghiensis supremo capitaneo, praementionata-
rum partium attacti regni nostri Hungáriáé Cisdanubianarum, 
et confiniorum Canisae oppositorum, vice generali capitaneo, 
consiliariisque nostris, nec non supremo, et vice corniti, iudex-
nobilium, iuratisque assessoribus, ac toti universitati magnatum, 
et nobilium comitatus Wesperimiensis (így !) simul vel di vis in 
constitutis, cum praesentibus videlicet nostris requirendis, salu-
terà et gratiam. Posteaquam fideles nostri egregii et nobiles, 
strenuique ac agiles praesidiarii milites praecitati confinii nostri 
Papensis augustanae et helveticae confessionis ratione elibera-
tionis captivorum suorum praedicantium, ac simul etiam protec-
tionis in libertatibus praefatae suae confessionis, vi diplomatis 
nostri regii exercendae, humillimam iteratis viribus, apud Maiesta-
tem nostram fecissent supplicationem, ac instantiam, nos quoque 
tum ex eo, tum vero dementem, et benignum habentes respectum 
ad praeclaram fidem, fìdeliaque et constantia eorundem servitia, 
quae ipsi sacrae primum praenotati regni nostri Hungáriáé 
coronae et deinde Augustissimae domui nostrae Austriacae, con-
sequenterque Maiestati nostrae pro locorum, et temporum varie-
tate, atque occasionum exigentia, signanter autem contra natu-
rales Christiana nominis hostes Turcas foriter dimicando, summa 
aiacritate, debitaeque promptitudinis studio exhibuerunt, et 
impenderunt, ac imposterum etiam pari alacritatis, promptitu-
dinisque, et fidelitatis ac constantiae fervere sese exhibituros, 
et impensuros policentur, eosdem sub benignam nostram regiam 
recepimus protectionem, ita ut quo ad praetensam religionis 
quoque libertatem ipsis prospiciendo, iidem sive augustanae, 
sive helveticae confessionis fuerint, a nemine posthac ad mutan-
dam religionem cogi, et compelli possint, neque dictos praesi-
diarios nostros, immutatae suae confessionis intuitu, a nobis minus 
benigne habendos : quin potius quoad omnia quae hisce benignis 
nostris literis continentur, clementissime protegendos, nec etiam 
permittendum, ut ab aliis illorum conscientiae violentia inferatur. 
Quibus ita constitutis nulli dubitamus ipsos quemadmodum 
hactenus, ita deinceps quoque S e m p e r debita erga Maiestatem 
nostram fidelitate, ac devotione constanter perseveraturos. Ea 
propter fidelitati vestrae, et vestrum singulis id ipsum harum 
serie intimantes benigne committimus, et mandamus, quatenus 
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prae repetitos praesidiarum milites nostros Papenses quoad prae-
tactam benignam nostram occasione iam fatae religionis ipsorum, 
modo supra declarato protectionem, contra quoslibet violentos 
et illegitimos impetitorum, turbatorum, et damnificatorum, tocies-
quoties cum praesentis requisiti fueritis, aut alter vestrum requisi-
tus fuerit, tueri, protegere, ac defendere debeatis, et teneamini 
authoritate nostra regia vobis praesentibus hac in parte per nos 
plenarie concessa et attributa. Secus itaque non facturi. Praesen-
tibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum in ci vitate nostra 
Vienna Austriae, die decima tertia mensis Januarii. Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo septuagesimo quinto. Regnorum nostro-
rum Romani decimo septimo, Hungáriáé et reliquorum vigesimo, 
Bohemiae vero anno decimo nono.